
Posudek školitele diplomové práce 
 

 
 
Jméno a příjmení uchazeče (uchazečky):       
 
 
Název práce:       
 
 
 
 
 
 
Hodnocení jednotlivých aspektů diplomové práce (DP) 
 
 1. Příprava na řešení zadané DP  

  A – samostatná s významným vlastním vkladem, odpovědný přístup k tématu a literární rešerši 

  B – přiměřená a adekvátní cílům práce 

  C – výrazně omezená rozsahem případně nesouvislá 

  N – nedostačující 
 
 
 2. Průběh řešení DP a pracovní nasazení 

  A – samostatný a tvůrčí přístup k řešení tématu, zájem o práci 

  B – souvislý průběh řešení, pracovní nasazení odpovídalo rozsahu zadání DP 

  C – nutné velmi podrobné vedení i kontrola vykonané práce, 
          povrchní přístup nebo nedostatečné pracovní nasazení 

  N – nezájem o řešení úkolu nebo opakované hrubé porušení zásad laboratorní práce 
 
 
 3. Zpracování výsledků a formulace DP 

  A – výsledky zpracovány a v DP formulovány samostatně a s porozuměním 

  B – výsledky zpracovány a formulovány samostatně s drobnými nedostatky nebo nejasnostmi 

  C – povrchní přístup nebo četné metodickými nedostatky; požadavky kladené na DP splněny 

  N – odborně nedostatečné, neodpovídající požadavkům kladeným na DP 
 



 
Případný slovní komentář k bodům 1– 3: 
 
      

 
 
 
Stanovisko k opravě chyb: opravný lístek/oprava v textu     podmínkou přijetí práce 
 
 
 
Celkový návrh 
 
Práci doporučuji k přijetí k dalšímu řízení:   
 
Navrhovaná celková klasifikace:  
 
 
Datum vypracování posudku:  

      
 
 
 
Jméno a příjmení, podpis školitele:  

      
 


	Name: Eliška Hacaperková
	Nazev: Ligandové systémy pro komplexaci zirkonia
	1: Ne
	2: Ne
	3: Ne
	4: Diplomová práce Elišky Hacaperkové se zabývá novými ligandovými systémy, které by umožnili komplexaci zirkonia a jeho stabilizaci ve vodném prostředí. Vzrůstající zájem o zirkonium je dán vhodnými vlastnosti izotopu 89-Zr pro pozitronovou emisní tomografii.V průběhu práce studentka zvládla jak metody organické syntézy, tak charakterizace připravených látek. Studium navržených systémů vyžadovalo širokou škálu technik zahrnující HPLC, MS, NMR a UV-VIS spektroskopii a potenciometrii.Zirkoničité kationty patří mezi tzv. "velmi tvrdé" ionty a vyžadují tak specifický typ ligandů. Toto téma je v naší pracovní skupině nové, což přineslo řadu nesnází. Sama práce je typickým příkladem toho, jak umí být věda nepřátelská. V případě dvou navržených systémů se ani po intenzivním úsilí nepodařilo reprodukovat v literatuře popsanou syntézu prekurzorů. Ve třetím případě byla sice syntéza úspěšná, ale navazující koordinační studie se ukázala jako obtížně proveditelná vzhledem k omezené rozpustnosti komplexů a omezené stabilitě ligandu. Bohužel tak tyto experimenty i přes značné úsilí a množství vynaloženého času přinesly jen minimum výsledků. Rád bych zde ohodnotil vytrvalost a vysoké pracovní nasazení diplomantky, které si udržela i přes řadu zmíněných neúspěchů a které vedlo nakonec k vývoji ligandového systému, který vykazuje velmi slibné vlastnosti pro komplexaci zirkoničitých kationtů.Vlastní práce byla sepsána samostatně a svým rozsahem a kvalitou splňuje kriteria kladená na práci diplomovou.
	Datum: 23. 5. 2016
	Skolitel: doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D.
	Klasifikace: [výborně]
	Opravy: [NENÍ]
	Dopor: [ANO]


